
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HẢI HẬU 

Số: 699/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Hậu, ngày 14 tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban tổ chức Kỷ niệm 135 năm 

thành lập huyện; Ngày hội Văn hóa - Thể thao truyền thống kỷ niệm 78 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HẢI HẬU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc Ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, 

viên chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành 

chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong doanh nghiệp 

Nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Thông tri số 14-TT/HU ngày 18/10/2022 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy về việc tổ chức kỷ niệm 135 năm Ngày thành lập huyện (1888-2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 02/11/2022 của UBND huyện về 

việc tổ chức Kỷ niệm 135 năm thành lập huyện Hải Hậu (27/12/1888 - 27/12/2023); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin 

và sau khi thống nhất với Ban Tổ chức Huyện ủy. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Kỷ niệm 135 năm thành lập huyện và Ngày hội 

Văn hóa - Thể thao truyền thống kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh 02/9 gồm các ông, bà có tên và giữ chức vụ sau: 

1. Trưởng ban: Ông Đỗ Hải Điền - Chủ tịch UBND huyện. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Bà Lưu Thị Nghiêm - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; 

- Ông Vũ Văn Kỳ - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ông Phạm Vinh Dự - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Phạm Văn Oánh - Trưởng Công an huyện; 

- Ông Nguyễn Minh Tiến - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Ông Vũ Thế Hưng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Ông Lưu Hồ An - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Ông Lê Văn Sơn - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Ông Nguyễn Mạnh Dũng - Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện; 



2 
 

- Ông Lê Hồng Phong - Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Vũ Văn Triển - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

- Ông Bùi Tiến Hùng - Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

- Ông Đoàn Tân Châu - Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

- Ông Trần Tân Dân - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Ông Nguyễn Thủy Triều - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

- Ông Trần Trung Hiếu - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Bà Trần Thị Lương - Phó Trưởng phòng Y tế huyện; 

- Ông Trần Ngọc Tuân - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Hưng - Chủ tịch UBND thị trấn Yên Định. 

4. Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban Tổ chức: 

- Ông Đinh Xuân Vương - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Ông Đỗ Văn Mạnh - Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Ông Lại Văn Hà - Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Văn Hoạt - Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Quang Hưng - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Long - Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

- Ông Vũ Văn Na - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Ông Mai Xuân Hòa - Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Bà Trần Thị Ngoan - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

- Bà Trần Thị Thúy Đoan - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

- Ông Bùi Thanh Hải - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện. 

Điều 2. Thành lập các Tiểu ban phụ trách tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 135 

năm thành lập huyện và Ngày hội Văn hóa - Thể thao truyền thống: 

1. Tiểu ban Tổ chức Kỷ niệm và Tuyên truyền - Khánh tiết gồm các ông, bà 

có tên và giữ chức vụ sau: 

- Trưởng Tiểu ban: Bà Lưu Thị Nghiêm, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện. 

- Phó Trưởng Tiểu ban: 

+ Ông Đinh Xuân Vương - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

+ Ông Lê Văn Sơn - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

- Thành viên Tiểu ban: 

+ Ông Nguyễn Quang Hưng - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; 

+ Ông Vũ Thế Hưng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

+ Ông Lưu Hồ An - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

+ Ông Đoàn Tân Châu - Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

+ Ông Nguyễn Văn Long - Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

+ Ông Vũ Văn Na - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 



3 
 

+ Ông Mai Xuân Hòa - Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

+ Bà Trần Thị Ngoan - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

+ Bà Trần Thị Thúy Đoan - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

+ Ông Bùi Thanh Hải - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện; 

+ Bà Phạm Ánh Tuyết - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

+ Ông Trần Văn Dương - Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

+ Ông Trần Ngọc Tuân - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện; 

+ Ông Phạm Hùng Kiền - Phó Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện; 

+ Ông Trần Quang Nhuệ - Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin; 

+ Bà Bùi Thị Phương - Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin; 

+ Bà Phạm Thị Hồng Nguyên - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

+ Ông Nguyễn Duy Phan - Phó Giámđốc Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện; 

+ Ông Vũ Tuấn Anh - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện; 

+ Ông Nguyễn Thanh Hưng- Chủ tịch UBND thị trấn Yên Định; 

+ Ông Lê Văn Trường - Hiệu trưởng Trường THPT A Hải Hậu. 

Tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu, giúp Ban Tổ chức chỉ đạo: Công tác viết bài 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, tập trung tuyên truyền thường 

xuyên các tin, bài về những giá trị lịch sử nổi bật qua các giai đoạn, những thành tựu 

nổi bật của huyện trong thời kỳ đổi mới trên Cổng thông tin điện tử, Đài Phát thanh 

huyện và Đài truyền thanh các xã, thị trấn; có các bài đăng trên báo Nam Định, báo 

Nhân dân, tạp chí Thi đua-Khen thưởng... các hình thức tuyên truyền cổ động trực 

quan; thi sáng tác ảnh, triển lãm ảnh về mảnh đất, con người và thành tựu kinh tế - 

xã hội của huyện 135 năm xây dựng và phát triển; xây dựng phóng sự truyền hình 

Hải Hậu xưa và nay; xây dựng sử thi - diễn ca; tổ chức Ngày hội Văn hóa - Thể thao 

truyền thống kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 và Kỷ 

niệm 135 năm thành lập huyện. 

2. Tiểu ban đẩy mạnh phát triển kinh tế, đảm bảo môi trường và xây dựng 

nông thôn mới gồm các ông, bà có tên và giữ các chức vụ sau: 

- Trưởng Tiểu ban: Ông Vũ Văn Kỳ, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Phó Trưởng Tiểu ban: 

+ Ông Vũ Văn Triển - Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; 

+ Ông Trần Trung Hiếu - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Thành viên Tiểu ban: 

+ Ông Nguyễn Quang Hưng- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, 

+ Ông Trần Quang Nhuệ - Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin; 

+ Ông Trần Tân Dân - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

+ Ông Nguyễn Thủy Triều - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

+ Ông Phạm Hùng Kiền - Phó Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện; 



4 
 

+ Ông Bùi Trung Kiên - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

+ Ông Trần Ngọc Tuân - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện; 

+ Ông Trần Văn Chung - Phó Chủ tịch Hội Sinh vật cảnh huyện. 

Tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu, giúp Ban Tổ chức chỉ đạo: Công tác đẩy mạnh 

phong trào thi đua yêu nước lập thành tích Kỷ niệm 135 năm thành lập huyện; động 

viên toàn Đảng, toàn dân tập trung đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội; tiếp tục triển 

khai có hiệu quả phong trào “Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn mới”; lựa 

chọn các công trình trọng điểm có ý nghĩa kinh tế - xã hội của huyện và xét duyệt 

các công trình tiêu biểu của các xã, thị trấn để gắn biển công trình chào mừng Kỷ 

niệm 135 năm thành lập huyện; tổ chức triển lãm sinh vật cảnh gắn với trưng bày tác 

phẩm nghệ thuật và cổ vật huyện Hải Hậu lần thứ IV. 

3. Tiểu ban hậu cần và đảm bảo an ninh trật tự gồm các ông, bà có tên và 

giữ các chức vụ sau: 

- Trưởng Tiểu ban: Ông Phạm Vinh Dự - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Phó Trưởng Tiểu ban: 

+ Ông Phạm Văn Oánh - Trưởng Công an huyện; 

+ Ông Lưu Hồ An - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Thành viên Tiểu ban: 

+ Ông Nguyễn Minh Tiến - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện; 

+ Ông Nguyễn Mạnh Dũng- Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện; 

+ Ông Nguyễn Thủy Triều - Trưởng phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện; 

+ Ông Trần Trung Hiếu - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

+ Bà Trần Thị Lương- Phó trưởng phòng Y tế huyện; 

+ Ông Trần Ngọc Tuân - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện; 

Tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu bố trí và bảo đảm kinh phí tổ chức các hoạt 

động Kỷ niệm 135 năm thành lập huyện; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

đảm bảo công tác phòng chống dịch và công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. 

Điều 3. Ban Tổ chức có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên và tổ chức Kỷ niệm 135 năm thành lập huyện, Ngày hội Văn 

hóa-Thể thao kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 (1945- 

2023) theo đúng Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 02/11/2022 của UBND huyện, 

đạt kết quả cao. 

Các Tiểu ban có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên chuẩn bị các nội dung và triển khai tổ chức các hoạt động theo Kế 

hoạch số 161/KH-UBND ngày 02/11/2022 của UBND huyện và sự phân công nhiệm 

vụ của Ban Tổ chức. 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện là cơ quan thường trực có trách nhiệm tham 

mưu giúp Ban Tổ chức và các Tiểu ban xây dựng kế hoạch thực hiện, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Ban Tổ chức và các Tiểu ban. 



5 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng 

phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Đỗ Hải Điền 

 


